TERÇA-FEIRA, 04 DE OUTUBRO DE 201112  CADERNO 2

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 290081

PORTARIA Nº 323/2011-GCAP
O Secretário Adjunto de Gestão,usando da competência que lhe
foi delegada pela PORTARIA Nº 015/2011 - GS de 04.03.2011 e
de acordo com o processo nº 476316/2011.
Resolve:
Tornar sem efeito o contrato administrativo nº 399/2011
do servidor Fares de Assis Barbosa Junior, cargo de vigia, do
município de belém, publicado em Diário Oficial nº 31.932 de
08.06.2011.
Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Educação.
Belém, 20 de Setembro de 2011.
Waldecir Oliveira da Costa
Secretário Adjunto de Gestão

PORTARIA Nº 325/2011-GCAP
O Secretário Adjunto de Gestão,usando da competência que lhe
foi delegada pela PORTARIA Nº 015/2011 - GS de 04.03.2011 e
de acordo com o processo nº 476316/2011.
Resolve:
Tornar sem efeito o contrato administrativo nº 1895/2011 da
servidora Aline Luciane da Silva Queiroz, cargo de merendeira,
do município de belém, publicado em Diário Oficial nº 31.975 de
10.08.2011.
Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Educação.
Belém, 20 de Setembro de 2011.
Waldecir Oliveira da Costa
Secretário Adjunto de Gestão

PORTARIA Nº 326/2011-GCAP
O Secretário Adjunto de Gestão,usando da competência que lhe
foi delegada pela PORTARIA Nº 015/2011 - GS de 04.03.2011 e
de acordo com o processo nº 476316/2011.
Resolve:
Tornar sem efeito o contrato administrativo nº 2001/2011
da servidora Heloisa Cristina dos Santos Nogueira, cargo de
merendeira, do município de belém, publicado em Diário Oficial
nº 31.978 de 16.08.2011.
Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Educação.
Belém, 20 de Setembro de 2011.
Waldecir Oliveira da Costa
Secretário Adjunto de Gestão

PORTARIA Nº 327/2011-GCAP
O Secretário Adjunto de Gestão,usando da competência que lhe
foi delegada pela PORTARIA Nº 015/2011 - GS de 04.03.2011 e
de acordo com o processo nº 480296/2011.
Resolve:
Tornar sem efeito o contrato administrativo nº 1962/2011 do
servidor Joelson Martins de Araujo, cargo de professor, do
município de altamira, publicado em Diário Oficial nº 31.978 de
16.08.2011.
Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Educação.
Belém, 20 de Setembro de 2011.
Waldecir Oliveira da Costa
Secretário Adjunto de Gestão

PORTARIA Nº 328/2011-GCAP
O Secretário Adjunto de Gestão,usando da competência que lhe
foi delegada pela PORTARIA Nº 015/2011 - GS de 04.03.2011 e
de acordo com o processo nº 480865/2011.
Resolve:
Tornar sem efeito o contrato administrativo nº 2102/2011 da
servidora Delzira dos Santos Maia, cargo de professor, do
município de conceição do araguaia, publicado em Diário Oficial
nº 31.983 de 23.08.2011.
Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Educação.
Belém, 20 de Setembro de 2011.
Waldecir Oliveira da Costa
Secretário Adjunto de Gestão

PORTARIA Nº 329/2011-GCAP
O Secretário Adjunto de Gestão,usando da competência que lhe
foi delegada pela PORTARIA Nº 015/2011 - GS de 04.03.2011 e
de acordo com o processo nº 480863/2011.
Resolve:
Tornar sem efeito o contrato administrativo nº 2139/2011 do
servidor Adilson dos Santos Fonseca, cargo de professor, do
município de tucuruí, publicado em Diário Oficial nº 31.983 de
23.08.2011.
Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Educação.
Belém, 20 de Setembro de 2011.
Waldecir Oliveira da Costa
Secretário Adjunto de Gestão

PORTARIA Nº 330/2011-GCAP
O Secretário Adjunto de Gestão,usando da competência que lhe
foi delegada pela PORTARIA Nº 015/2011 - GS de 04.03.2011 e
de acordo com o processo nº 480860/2011.
Resolve:
Tornar sem efeito o contrato administrativo nº 2123/2011 da
servidora Cleide Cavalcante da Silva, cargo de merendeira, do
município de belém, publicado em Diário Oficial nº 31.983 de
23.08.2011.
Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Educação.
Belém, 20 de Setembro de 2011.
Waldecir Oliveira da Costa
Secretário Adjunto de Gestão

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 290068

TERMO ADITIVO: 2
Data de Assinatura: 28/09/2011
Valor: 0,00
Vigência: 29/09/2011 a 26/01/2012
Justificativa: Associação dos Produtores Rurais da Boa Esperança
e Fé em Deus - Belterra
Objeto: Prorrogação de vigência por mais 120 dias do Convênio
com a Associação dos produtores Rurais da Boa Esperança e Fé
em Deus - Belterra.
Convenio: 297
Exercício: 2010
Partes:
Concedente: Secretaria de Estado de Educação
Beneficiário ente Público: Assoc dos Produtores Rurais da Boa
Esperença e Fé em Deus
Nome do Ordenador: CLAUDIO CAVALCANTI RIBEIRO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 290341

CONTRATO: 121
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios.
Valor Total: 562.457,17
Data Assinatura: 23/09/2011
Vigência: 23/09/2011 a 22/09/2012
Registro de Preços: 22/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
12306125562250000    339030              0106001672          Federal
12306125562250000    339030              0106002139          Federal
12306125562250000    339030              0306001671          Federal
12306125562250000    339030              0106002324          Federal
12306125562250000    339030              0106002326          Federal
12306125562250000    339030              0106002614          Federal
12306125562250000    339030              0306002613          Federal
Contratado: Rayol Com. Ltda EPP
Endereço: Tv We-75, 681
CEP. 67140-645 - Ananindeua/PATelefone: 9132955100
Ordenador: CLAUDIO CAVALCANTI RIBEIRO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 290300
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 289286

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 03/10/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
GRESCYELLY NEVES BATISTA                          PROFESSOR
30/03/2012  CONTRATO 3186/2011-CANAA DOS CARAJAS
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 290301

Errata da Publicação: 289301
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 03/10/2011
Admitidos:
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
ALEXANDRE LUIS BORGES CARNEIRO                    SERVENTE                           30/03/2012  CONTRATO 3192/2011-ANANINDEUA
ANTONIO CARLOS BEZERRA MUNIZ                      SERVENTE                           30/03/2012  CONTRATO 3193/2011-ANANINDEUA
DANIELE COSTA DE ALMEIDA                          SERVENTE                           30/03/2012  CONTRATO 3194/2011-BELEM
DIEGO ALBERTO DA SILVA SIQUEIRA                   SERVENTE                           30/03/2012  CONTRATO 3195/2011-BELEM
JOANA HELENA QUEIROZ DE OLIVEIRA                  SERVENTE                           30/03/2012  CONTRATO 3196/2011-ANANINDEUA
LILIANE DE CASSIA RODRIGUES DO NASCIMENTO         SERVENTE                           30/03/2012  CONTRATO 3197/2011-BELEM
MARIA DE NAZARE PEREIRA DOS SANTOS                SERVENTE                           30/03/2012  CONTRATO 3198/2011-ANANINDEUA
PRESLA SANTIAGO DO CARMO                          SERVENTE                           30/03/2012  CONTRATO 3199/2011-ANANINDEUA
REGINETE MARTINS DA SILVA                         SERVENTE                           30/03/2012  CONTRATO 3200/2011-BELEM
ROSIANE DA CAMARA MORAES                          SERVENTE                           30/03/2012  CONTRATO 3201/2011-BELEM
WALERIA DE FATIMA JAQUES SILVA                    SERVENTE                           30/03/2012  CONTRATO 3202/2011-BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 290303

ATO: PORTARIA Nº 363/2011-GCAP
Término Vínculo: 01/09/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Temporário / MARCIA HELENA CASTRO MATOS (PROFESSOR) /
5289149-4<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 290351

CONTRATO: 120
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios.
Valor Total: 388.240,00
Data Assinatura: 23/09/2011
Vigência: 23/09/2011 a 22/09/2012
Registro de Preços: 22/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
12306125562250000    339030              0306002613          Federal
12306125562250000    339030              0306001671          Federal
Contratado: C. Ribeiro Dist. Ltda EPP
Endereço: Nove de Janeiro, 2419
CEP. 66063-260 - Belém/PATelefone: 9132411128
Ordenador: CLAUDIO CAVALCANTI RIBEIRO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 290450

TERMO ADITIVO: 3
Data de Assinatura: 29/09/2011
Vigência: 30/09/2011 a 29/10/2011
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justificativa: visando prorrogar vigência do contrato original.
Contrato: 9
Exercício: 2011
Contratado: Planenge Engenharia e Comércio Ltda
Endereço: Rua dos Pariquis, Bairro: Cremação, 3001
CEP. 66040-320 - Belém/PA
Telefone: 9132290201
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

RESUMO DE PORTARIAS DIVERSOS-GRC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 290424

DESIGNAR
PORTARIA Nº.: 13202/11 DE 26/09/2011

Nome: ALAIR DE MIRANDA FREIRE
Matrícula:57215766/1 Cargo: Assist.Administrativo
Designar para exercer, até ulterior deliberação, a função de
Secretario (GED-1) da EEEM. Prof, Maria Câmara Paes,no
município de Breves, a partir de 03/10/2011.

PORTARIA Nº.: 13203/11 DE 26/09/2011
Nome: SIMONE NUNES SANCHES
Matrícula:57215771/1 Cargo: Assist.Administrativo
Designar para exercer, até ulterior deliberação, a função de
Vice-Diretor (GED-2) da EEEM. Profª. Maria Câmara Paes, no
município de Breves, a partir 03/10/2011.

PORTARIA Nº.: 12413/11 DE 20/09/2011
Nome: CELESTINO FERREIRA GONÇALVES FILHO
Matrícula: 57221171/2 Cargo:Esp. Em Educ. Classe I
Designar para exercer, até ulterior deliberação, a função de
Diretor I (GED-3) da EEEFM. Reunida Albino Cardoso, no
município de Bragança, a partir de 20/09/2011.

PORTARIA Nº.: 12412/11 DE 20/09/2011
Nome: JACILENE PALHETA DOS REMEDIOS
Matrícula:5478260/1 Cargo:Esp. Em Educ. Classe II
Designar para exercer, até ulterior deliberação, a função de
Diretor I (GED-3) da EEEFM. Prof.Tauriano Gil de Sousa, no
município de Vigia, a partir de 20/09/2011.

PORTARIA Nº.: 12859/11 DE 21/09/2011
Nome: ROSILENE LEAL DE BRITO
Matrícula:6303706/1 Cargo: Prof. Nível Médio
Designar para exercer, até ulterior deliberação, a função de
Vice-Diretor (GED-2) da EEEF. Abel Ovídio de Campos, no
município de Curuça, a partir de 21/09/2011.

PORTARIA Nº.: 12858/11 DE 21/09/2011
Nome: ROBERTO GONÇALVES DA COSTA
Matrícula:57196506/2 Cargo:Prof. Classe II
Designar para exercer, até ulterior deliberação, a função
de Diretor I (GED-3) da EEEF. Abel Ovídio de Campos, no
município de Curuça, a partir de 03/10/2011.

PORTARIA Nº.: 12409/11 DE 20/09/2011
Nome: BENEDITO DE JESUS MERCES MENDES
Matrícula:55586848/2 Cargo: Esp. Em Educ. Classe II
Designar para exercer, até ulterior deliberação, a função
de Vice-Diretor (GED-2) da EEEFM. Dr. Justo Chermont, no
município de Belém, a partir de 20/09/2011.

PORTARIA Nº.: 12410/11 DE 20/09/2011
Nome: BENEDITO RODRIGUES DE FREITAS
Matrícula:253383/2 Cargo: Esp. Em Educ. Classe I
Designar para exercer, a Vice-Diretor (GED-2) da EEEM.
João XXIII/SEDE,no município de São Sebastião da Boa Vista,
no período de 09/05/2011 a 24/01/2012, Considerando
Processo Eleitoral.

PORTARIA Nº.: 13065/11 DE 22/09/2011
Nome: ROSIANA DO SOCORRO GARCIA NUNES
Matrícula:57212297/1 Cargo: Assist.Administrativo
Designar para exercer, até ulterior deliberação, a função
de Secretaria (GED-1) da EEEM. Augusto Olimpio/SEDE, no
município de Nova Timboteua, a partir de 22/09/2011.

PORTARIA Nº.: 12966/11 DE 20/09/2011
Nome: RITA DE CASSIA ALMENDRA LAMEIRA GRIPPA
Matrícula:6010210/2 Cargo: Esp. Em Educ. Classe II
Designar para responder pela Direção da Unidade SEDUC
na Escola/USE 14, no município de Ananindeua, Durante
o Impedimento do Titular, no período de 01/07/2011 a
14/08/2011.

PORTARIA Nº.: 13026/11 DE 21/09/2011
Nome: ROSIVALDO BATISTA MIRANDA
Matrícula:57220245/1 Cargo: Prof. Classe I
Designar para exercer, até ulterior deliberação, a função
de Diretor I (GED-3) da EEEM. Padre João Boonekamp, no
município de Cameta, a partir de 21/09/2011.

PORTARIA Nº.: 13025/11 DE 21/09/2011
Nome: ANTONIO SAULO SANTANA FREITAS
Matrícula:572144081 Cargo: Assist.Administrativo
Designar para exercer, até ulterior deliberação, a função de
Secretario (GED-1) da EEEFM. Dr. Francisco de Paula Pinheiro,
no município de Bragança, a partir de 21/09/2011.

PORTARIA Nº.: 13024/11 DE 21/09/2011
Nome: JEFFERSON RODRIGUES GARCIA
Matrícula:5441714/2 Cargo:Prof. Classe I
Designar para exercer, até ulterior deliberação, a função de
Vice-Diretor (GED-2) da EEEM. Dep. Raimundo Ribeiro de
Souza, no município de Tucurui, a partir de 21/09/2011.

PORTARIA Nº.: 12984/11 DE 20/09/2011
Nome: SILVIA CHAVES SANTOS
Matrícula: 5558590/2 Cargo:Prof.Classe l
Designar para exercer, até ulterior deliberação, a função de
Vice-Diretor (GED-2) da EEEFM,Prof. Palmira Gabriel, Distrito
de Icoaraci/Belém, a partir de 20/09/2011.